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 دوشنبه 18 اسفند 1399 
 سال بیست و هفتم
 شماره 7584  

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود
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جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

2 8 7 4 9 3 5 1 6
4 1 6 8 5 7 3 2 9
9 3 5 1 2 6 8 4 7
3 2 1 7 4 5 9 6 8
7 9 8 3 6 2 4 5 1
6 5 4 9 8 1 7 3 2
1 4 2 5 7 9 6 8 3
8 6 9 2 3 4 1 7 5
5 7 3 6 1 8 2 9 4

2 8 5 1 7 6 9 4 3
9 6 4 5 2 3 1 7 8
7 3 1 8 4 9 5 6 2
6 7 8 4 1 2 3 5 9
4 9 2 3 8 5 7 1 6
1 5 3 6 9 7 8 2 4
3 1 7 2 6 8 4 9 5
8 2 9 7 5 4 6 3 1
5 4 6 9 3 1 2 8 7

آسان
5 6 4 2 7 9 8 3 1
1 3 2 4 8 6 7 5 9
7 8 9 3 1 5 2 4 6
2 5 6 7 4 1 3 9 8
4 9 3 8 5 2 6 1 7
8 7 1 6 9 3 5 2 4
9 2 7 5 6 4 1 8 3
6 4 5 1 3 8 9 7 2
3 1 8 9 2 7 4 6 5

متوسط
6 8 2 1 4 9 3 5 7
1 7 4 6 3 5 8 2 9
9 5 3 7 8 2 1 6 4
8 9 5 3 2 1 4 7 6
4 1 6 5 9 7 2 3 8
2 3 7 4 6 8 5 9 1
3 6 1 9 5 4 7 8 2
7 2 9 8 1 3 6 4 5
5 4 8 2 7 6 9 1 3
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   افقي: 
1- تمام سهم زمین و خانه- فلز ساخت 

هواپیما
2- علامت اعشار- ساده لوح- جرم آسماني

3- دوستي راستین- گريزان- آمد و شد
4- مطیع- دختر- نام کوچک »پاستور«- بنده، غلام

5- همگي- روشنايي کم- امر به نوشتن
6- منفعت طلب- خودروي جنگ- حرف هشتم

7- پسر زال- رنگین کمان- پول»ترکیه«
8- النگوي زنانه- موافق- مهار

9- غمگین، ناراحت- اهل و عیال دارد- نابودي
10- خداي مصري- اتاق مدير مدرسه- چیزي که در يمن 

سازند
11- کاست ضبط صوت- فرق و اختلاف- قلم انگلیسي

12- از جنس ني- کمدين آلماني- خمره بزرگ- بلي
13- فیلم حادثه اي- باکتري مولد وبا- اسلحه کمري

14- دسته اي از اتم ها- واقف- صفحات داخلي روزنامه
15- خودکشي ژاپني- سس سالاد الويه

 عمود ي: 
1- بارم- دعاي اماکن متبرکه

2- تفنگ سر پر قديمي- فراخ- جامه نازک
3- بندري در استان »بوشهر«- مرکز استان »مازندران«- 

گیاه شیرين!
4- مقابل- آتشدان- بعد از يک- نغمه

5- مرکز فوريت هاي پلیسي- فحوا و معني- صحراي 
خشک

6- مخفف گاه- هزينه- اصطلاحي در فوتبال
7- نفس دردمند- حیواني خزنده- ارز پر نوسان!

8- درخشندگي و بازتاب نور- پرتگاه کوهستاني- کدورت 
خاطر

9- پول اروپاي متحد- مشق هاي دانش آموز- عدد 
بازيکنان يک تیم فوتبال در زمین!

10- از حواس پنج گانه- عروس آسمان- نیز
11- بنیاد- سوره دهم- راننده کشتي

12- قصد، آهنگ- عدد تنها- زيور و پیرايه- اما
13- مددکار- فناوري بَساوشي- آتش شعله دار

14- جاذبه گردشگري استان »البرز«- زندگي- خوشه 
ستاره اي

15- ستاره ايراني »پورتو« که اين  روزها می درخشد- شهر 
»درياچه طشک« در استان فارس

   افقي: 
»وحید  از  فیلمي  گلدوزي-   -1

موسائیان« با بازی لیلا زارع
2- پیشه اش زمین کندن است- ترويج دهنده- درمان 

کننده
3- جانوري ساکن جنگل- میوه اي با خاصیت طبي- 

خندان
»پرويز  فیلم  کننده-  اقامت  نیا-  جثه-  بزرگ   -4

شهبازی«)1399(
5- تذکره- مقني- مخفف اندوه

6- نوعي معجون- کاهش- نرم افزار حل مسائل رياضي
7- جاويدان- جمع مسأله- مدح

8- آرامش و بي حرکتي- هر چیز تکراري و قالبي- مرکز 
»سوريه«

9- خواهر برادر همخون- »جان فون نويمان« از نخستین 
کساني است که در طراحي و ساخت اولین کامپیوتر 

به نام... سهم مهمي داشت- نادر
10- پاسخ نومید کننده- پیروز شدن- آشیانه

11- هديه- شهری در استان »يزد«- شهری در »مصر«
12- صندلي راحتي- باخبر- ناني که از آرد خشک پزند- 

پرخاش
13- رودی در »آلمان«- شهری در »ژاپن«- مقابل

14- قراول- غذاي ايراني- بخش اصلي اپرا
15- فیلم »کمال تبريزی«- جامعه جهاني ارتباطات مالي 

بین بانکي

 عمود ي: 
اقتصادي،  لیبرالیسم  نظريه  در  »منامه«-  کشور   -1

هماهنگ کننده منافع شخصي و منافع اجتماعي
2- دوستي- بیماري التهابي مزمن پوست- ايالت 

»اسپانیا«

3- دروازه بان سابق تاتنهام- شهري حومه »کوثر« 
اردبیل- مجموعه آثار »سعدی«

4- چیدن محصول- بي دست و پا- بوسیله- دهان پرنده
5- پادشاه حبشه- زبان مردم »پاکستان«- گیاه ناژو

6- خداي اقیانوس ها- قشري از جامعه- تونل جاده 
چالوس

7- از خدايان باستان- کاخ »روسیه«- خوردني اطفال!
8- فیلمي هندي از »ويندرا«- سازمان جاسوسي- لعنت

9- آتشدان- شهری در »ازبکستان«- مايه
10- اعلامیه- هیجان ناگهاني- معاون هیتلر

11- سعي- خانه- محصول صادراتي »کوبا«
12- هراس- به تعبیري شکم!- پايین لباس- کلام تأسف

13- میانجي- گرانبها- برائت
14- هلوي بي پرز!- خاستگاه- آمدن بزرگان

15- از کتاب هاي معتبر شیعه در باب مهدويت- شهري در 
شرق »کرمان«

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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بهجایلباسمیهمانیویتامیندیمیخرم
کرونا الگوی مصرف را تغییر داده است؟

با اینکه امسال 
اصلًا خرج لباس و 

ظاهرم نکرده ام اما 
خرج های دیگرم به 
خاطر کرونا و ماندن 

در خانه خیلی 
زیاد شده. مثال 

واضحش را برایتان 
بگویم استفاده ام 

از اینترنت چند 
برابر شده. هفته ای 
30هزار تومان پول 
اینترنت می دهم. 

به خاطر ترس از 
کرونا دائم ویتامین 

و مکمل غذایی 
می خورم که همه 

گرانند. ماهانه حدود 
400 هزار تومان هم 

خرج این داروها 
می کنم

ترجیحم این بود لباس میهمانی بخرم 
الان ترجیح می دهم یک چیز مفیدتر 
بخرم تا مریض نشوم. منظورم این است 
مصرف گرایی برای من تغییر شکل داده. 
تازه کسانی را دور بر خودم می بینم که 
دائم درحال خرید آنلاین هستند. من 
فکر می کنم تنها سبک زندگی مان عوض 

شده.«
نفیسه در هلند زندگی می کند و معتقد 
است رفتار مصرف گرایی مردم در دوران 
کرونا در این کشور هم عوض شده است: 
»اینجا همه کافه ها و موزه ها و مکان های 
هنری و فرهنگی بسته اند و مردم کمتر 
و  کنسرت  دیگر  می کنند  خرج  پول 
سینمایی در کار نیست ولی در مقابلش 
فرهنگ سفارش دادن آنلاین زیاد شده 
مردم هرچه بخواهند و نخواهند آنلاین 
سفارش می دهند و اینجا هم واقعاً همه 
چیز آنلاین پیدا می شود. این واقعاً نیاز 
به بررسی دقیق دارد که خرید آنلاین 
آیا واقعاً مصرف گرایی را جور دیگری 

نکرده؟«
مریم می گوید همیشه زمان رسیدن 
سال نو عادت داشته چند ظرف جدید یا 
لیوان چایی خوری جدید بخرد: »اینها را 
یک جور تغییر در زندگی ام می دانستم 
یک جور نو کردن. اما الان چون می دانم 
قرار نیست میهمانی به خانه ام بیاید این 
کار را نمی کنم چون همه چیز هم چند 
برابر قبل شده لزومی نمی بینم خرید 
جدید کنم به هر حال یک بخش خرید 
کردن هم برای این است که از میهمان 
پذیرایی کنیم. درباره لباس هم معمولًا 
لباس هایی مخصوص عید می خریدم 
اما الان لزومی نمی بینم یا خوراکی هایی 
که برای عید می خریدم مثل شیرینی و 
آجیل کاملًا از سبد مصرفی ما حذف شده 

است.«
 در خیابان سهروردی تهران مشغول 
خرید کاغذ دیواری است، مغازه هایی که 
همیشه نزدیک سال نو پر از آدم بود اما 
این روزها رونق زیادی ندارد. مرد می گوید: 
»فکر کردم امسال که کار خاصی برای 
عید نکرده ایم حداقل یک دیوار خانه مان 
چقدر  ببین  خودت  کنیم.  عوض  را 
همه مغازه ها خلوتند انگار مردم حال 

و حوصله ندارند. راستش فکر می کنم 
بخش زیادی از مخارجی که می کردیم 
برای این بود که می خواستیم خانه مان را 
برای میهمان ها عوض کنیم. یک فایده 
کرونا کم شدن رفت و آمدها و چشم 

وهم چشمی ها است.«
علی در یکی از پاساژهای مرکز شهر 
تهران مغازه لباس فروشی دارد: »سال 
قبل ما و شب عید پارسال کاملًا از دست 
رفت یعنی از ابتدای اسفند که کرونا آمد 
همه چیز خراب شد. در طول سال هم 
مشتری های ما فقط براساس نیاز خرید 
کردند و من ندیدم کسی برای مسافرت 
داخلی و خارجی و میهمانی خرید کند. 
یعنی همه برحسب نیاز خرید می کردند. 
شب عید امسال مردم بیشتر خرید 
می کنند. من مشتری هایی را می بینم 
که دقیقاً یک سال و خرده ای است که 
ندیدم شان چون ما مشتری های ثابت 
زیاد داریم بعد ناگهان با قیمت هایی 
مواجه می شوند که تقریباً دوبرابر پارسال 
شده اند و از دست ماهم شاکی می شوند. 
همه اینها قدرت خرید را کم می کند 
یعنی شاید مسأله کم خرید کردن 
فقط کاهش مصرف گرایی نباشد چون 
درآمدها تغییر زیادی نکرده و از آنجایی 
که لباس هم جزو اقلام ضروری نیست 
راحت از سبد خرید مردم حذف می شود. 
امسال همچنان وضع بازار خراب است 
و ما شب عید مثل سال های قبل اصلًا 
نداریم و مردم -دست بالا- مثل مواقع 
عادی سال خرید می کنند. برخی شاید 
وقتی به مراکز خرید می آیند جمعیت 
زیادی را ببینند اما من می گویم 80 درصد 
جمعیتی که در مراکز خرید می بینیم 
تماشاچی هستند یا چیزهای خیلی دم 
دستی می خرند که فقط دست خالی 

برنگردند.«
 هرچقدر هم بخواهیم انکار کنیم کرونا 
خیلی چیزها را عوض کرده نه تنها در 
این یک سال خیلی هایمان خودمان را 
با شرایط موجود تطبیق دادیم که مجبور 
شدیم در زندگی گذشته مان هم بازنگری 
کنیم حالا چقدر این اثرات در دنیای پس 
از کرونا باقی خواهد ماند، هنوز کسی 

نمی داند.

ذهنم را مشغول می کند این است که فکر 
می کنم خیلی ها این روزها اصلًا شرایط 
خرید ندارند. بیماری بیشتر شده و همه 
اینها را که می بینم فقط گرایش به خرید 
مایحتاج ضروری می بینم و تقریباً هیچ 
چیز غیرضروری نمی خرم؛ مثل همین 
حالا که پسرم واقعاً به این لباس ها نیاز 
داشت و برای خرید پا پیش گذاشتم. 
نمی دانم احساس می کنم ویروسی که 
دنیا را تسخیر کرده انگار روی علاقه های 
قبلی زندگی ام تأثیر گذاشته و تغییرشان 
داده. این واقعاً مسأله صرف بی پولی 
نیست. در خرید مواد غذایی هم همین 
طورعمل می کنم قبلًا خیلی بی محاباتر 
خرید می کردم انگار آدم نمی داند چه 
پیش می آید مثل اینکه در ابهام زندگی 
می کنیم و قدم هایمان را با احتیاط  تر 
برنامه ریزی  اینکه  مثل  برمی داریم، 
برایمان سخت تر شده. دست کم روی 
سبک مصرف زندگی ما خیلی تأثیر داشته 

است.«
 فریده را در یک مرکز خرید در مرکز 
شهر تهران می بینم یک روسری خریده 
وقتی درباره تغییر الگوهای رفتاری اش 
بویژه خرید کردن بعد از شیوع کرونا 
می پرسم کمی فکر می کند: »راستش 
مصرف گرایی ام بعد از شیوع کرونا کم 
شده اما از نظر اقتصادی زندگی ام هیچ 
تفاوتی نکرده. مصرف گرایی کم شده 
چون مثلًا انگیزه ای برای خرید لباس 
میهمانی و کیف و کفش ندارم چون عملًا 
جایی نمی روم مثلًا الان این روسری را 
که دستم می بینی از سر نیاز خریده ام. 
تجربه زندگی من نشان می دهد با اینکه 
اصلًا خرج لباس و ظاهرم نکرده ام اما 
خرج های دیگرم به خاطر کرونا و ماندن 
در خانه خیلی زیاد شده، مثال واضحش 
را برایتان بگویم استفاده ام از اینترنت چند 
برابر شده. هفته ای 30 هزار تومان پول 
اینترنت می دهم. به خاطر ترس از کرونا 
دائم ویتامین و مکمل غذایی استفاده 
می کنم که همه گرانند. ماهانه حدود 
400 هزار تومان خرج این داروها می کنم. 
پس نمی توانم بگویم مصرف گرایی کم 
شده فقط می توانم بگویم مصرف گرایی 
مدلش عوض شده. قبل از کرونا اگر من 

این ویروس جدید که آمد خیلی چیزها را 
عوض کرد؛ شما با این گزاره موافقید یا نه؟ 
اشتباه نکنید منظورم فقط ماسک زدن 
و تغییر الگوی ارتباطات و فاصله گذاری 
اجتماعی نیست، انگار سبک زندگی 
خیلی های مان هم با شیوع کرونا عوض 
شده. سهیلا می گوید کرونا باعث شد کلی 
از مصرف گرایی اش کم شود و کمتر خرید 
کند: »راستش هر وقت می رفتم دوری 
توی خیابان بزنم سر از یک پاساژ و مرکز 
خرید درمی آوردم و معمولاً هم دست 
خالی برنمی گشتم اما کرونا که آمد و چند 
ماهی قرنطینه بودم و خرید نکردم دیدم 

زندگی این طوری هم می گذرد. بعد کم 
کم سراغ کمد لباس هایم رفتم و دیدم 
چقدر لباس استفاده نکرده دارم. چقدر 
کیف و کفش دارم که فقط یک بار از آنها 
استفاده کرده ام. بعد با خودم تصمیم 
گرفتم خرید نکنم و سر قولم با خودم 
هم ماندم. اگر خرید ضروری داشته 
باشم انجام می دهم اما خرید هرازگاهی 
و اتفاقی را کاملًا کنار گذاشتم الان هم 
که نزدیک سال نو شده برخلاف هر سال 
تا حالا چیزی نخریده ام. انگار سال های 
قبل با خودم یک قرارداد نانوشته داشتم 
که حتماً در آستانه سال جدید خرید کنم. 
فکر می کردم سال نو است و خریدش، اما 
الان می بینم چه فکر بیهوده ای بوده. کرونا 

اگر برای من یک دستاورد مفید داشته هم 
همین بوده.«

مادر و پسر دولایه ماسک زده اند در یکی 
از مراکز خرید شرق تهران درحال خرید 
لباس می بینم شان؛ در روزهایی که کرونا 
بیداد می کند و ترس آن توی جان و دل 
همه هست. با این همه مرکز خرید کم 
رونق هم نیست. مادر و پسر نوجوانش 
توی دستشان چند پاکت خرید است. 
می گویند، خیلی باعجله خرید کرده اند و 
قصد دارند هرچه سریع تر از پاساژ بیرون 
بزنند. بیرون از مرکز خرید می گویند بعد 
از مدت ها وارد یک مرکز خرید شده اند 
و هول هولکی چند شلوار و بلوز برای 
پسر 18ساله خریده اند. مادر می گوید: 

»راستش ما از آنهایی هستیم که خیلی 
رعایت می کنیم کمتر در مراکز شلوغ و 
سربسته حضور پیدا می کنیم. خیلی ها 
باورشان نمی شود اما بعد از یک سال 
اولین باری است که به یک مرکز خرید 
آمده ایم و تقریباً نیم ساعته هم خرید 
کردیم. فقط امیدوارم خریدهایمان همان 
چیزی باشد که انتظارش را داشتیم. 
راستش انگیزه برای خرید خیلی نسبت به 
سال های قبل کمتر شده، یعنی از اسفند 
98 الگوی رفتار خریدمان هم تغییر کرده. 
اصلًا بیشتر دوست دارم پول هایمان را 
پس انداز کنیم که اگر مشکل و مسأله ای 
در ارتباط با این بیماری پیش بیاید پول 
کافی داشته باشیم. مسأله دیگری هم که 

ترانه بنی یعقوب
گزارش نویس


